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ŠKOLNÍ ČASOPIS    ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

 

 

 

 

KVASÁK 
V tomto čísle si přečtete, jak se měli šesťáci na adapťáku, 

rozhovory s vyučujícími, jak uspěli starší žáci v Přírodovědném 

klokanovi, zážitky z exkurzí a další zajímavosti. 

 

Kvasák založili v roce 1998 žáci tehdejší 7.A spolu s p. uč. Hedbávnou. 

Později se do tvorby časopisu zapojila také p. uč. Šebková. Od letošního 

školního roku nastala po dlouhých letech změna a p. uč. Šebkovou 

nahradila p. uč. Holubová. 

Redakční rada: žáci 7.A Šimon Brychta, Sarah Kingma, Lucie Kufčáková, 

Patrik Rája a paní učitelky Hana Hedbávná a Renáta Holubová.  

     PŘIDEJTE SE K NÁM   
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ECO LIFE  

Myslím si, že ekologie je 
v dnešní době velice důležité 
téma. Doba je bohužel 
taková, že spousta lidí tohle 
téma vůbec neřeší. Jdete se 
projít do přírody a odpadky 
jsou všude, a když říkám 
všude, tak všude. 
O oceánech a mořích ani 
nemluvě. My lidé jsme ti, co 
tenhle s prominutím svinčík 
zavinili, a my jsme i ti, kteří to můžou napravit. Nejlepší by bylo, kdybychom plast a ostatní 
odpadky vůbec nepoužívali. To asi v téhle době úplně nejde, ale dá se to nějakým způsobem 
omezit, existují např. bezobalové obchody, kovová brčka, látkové tašky, můžeme nosit 
recyklovatelnou flašku a samozřejmě třídit odpad atd. Takže vás prosím, abyste se nad sebou 
trochu zamysleli, pokud vám záleží na naší budoucnosti. Cení se každá snaha.  

Sarah Kingma, Lucie Kufčáková, foto Patrik Rája 

 

TOP TEN PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 2019 

Přírodovědný klokan proběhl dne 16. října 2019 a zúčastnilo se ho 64 žáků naší školy. 

Zde jsou nejlepší deváťáci: 

1. Preis Martin 9.B 77 

2. Synek Štěpán 9.B 75 

3. Kusala Kamil 9.A 73 

4. Bureš Matěj 9.A 70 

5. Bohuslav Tomáš 9.A 66 

6. Vošček Dominik 9.C 64 

7. Brunclíková Stela 9.A 63 

8. Vránek Michal 9.C 61 

9. Chelík Andreas 9.A 59 

10. Ambrož Jakub 9.A 57 

 

 

Mezi nejlepší žáky 8. tříd patří: 

1. Baťa Tomáš Jiří 8.A 69 
2. Jelínek Filip 8.A 65 

3.-4. Provazník Matěj 8.A 61 
3.-4. Beránková Emma  8.A 61 
5.-6. Svobodová Eliška 8.A 60 
5.-6. Palíšková Zora 8.A 60 

7. Roubal Milan 8.D 59 
8.-9. Ottisová Simona  8.A 56 
8.-9. Janků Hynek  8.C 56 

10.-11. Pazall Robert 8.A 55 
10.-11. Lauterbach Benjamin 8.B 55 
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Rozhovor s panem učitelem 

Radkem Žižlavským 
1. Proč jste se rozhodl stát se učitelem?  

Chodil jsem na Gymnázium v Hustopečích 

a nevěděl jsem, jakým směrem se po maturitě 

vydat. Vzpomněl jsem si na svoji milou paní 

učitelku z první a druhé třídy, ale také na paní 

učitelku ze třetí až páté třídy, se kterou jsme 

se moc v oblibě neměli. Tak jsem se rozhodl 

pro studium Pedagogické fakulty MU, abych 

dokázal té druhé paní učitelce, že se dá práce 

učitele dělat lépe, než to dělala ona.  

2. Jaké máte koníčky a co děláte ve volném 

čase?  

Věnuji se hudbě, hře na kytaru, kutilství, 

sportu a cestování.  

3. Kde jste byl nejdál na světě?  

V Číně v Šanghaji.  

Od nás vzdušnou čarou cca 8340 km.  

5. Kam byste se chtěl podívat?  

Na místo, kde se lidé budou respektovat, 

budou si pomáhat, spravedlivě rozhodovat 

a nebudou sobečtí.  

4. Jaký je Váš oblíbený film?  

Forrest Gump.  

6. Máte nějaké domácí zvířátko?  

Zatím ne, ale plánuji si pořídit psa.  

7. Co byste chtěl vzkázat čtenářům?  

Važte si práce ostatních a nemyslete jen 

na své dobro.  

 

Děkuji panu učiteli za spolupráci 

na rozhovoru.    Šimon Brychta 

 
 

 

Rozhovor s paní učitelkou 

Marií Šebkovou 

1. Na jak dlouho se plánujete vrátit?  

No, plánuji se vrátit asi na dva měsíce.  

2. Jaký předmět vyučujete nejradši?  

Samozřejmě vyučuji nejradši český jazyk 

a dějepis.  

3. Se kterou třídou se Vám pracuje nejlépe?  

Mám ráda všechny třídy, ale nejlépe asi se 

sedmáky.  

4. Jak dlouho jste vedla Kvasák?  

Bylo to zhruba 17 let.  

5. Jaké jsou Vaše koníčky?  

Ráda cestuji a mám ráda literaturu.  

6. Kam jste se podívala tento rok?  

V létě jsem byla v Chorvatsku.  

V zimě jsem si byla dvakrát zalyžovat 

v Rakousku, na sjezdovkách a taky 

na běžkách. 

Za rozhovor děkují 

Sarah Kingma a Lucie Kufčáková. 
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ANKETA VE TŘÍDĚ 8.D 
 

Jak se těšíte na žákovský ples? 

 Doufám, že tam nebude nuda. 
 Moc se těším, i když nevím, co mě 

čeká. 
 Moc se těším, protože mám ráda 

tanec. 
 Těším se, že tam bude dobrá nálada. 
 Očekávám, že tam bude zábava a že 

se sblížím s ostatními.  
 Bojím se, že se mnou nikdo nebude 

tancovat. 
 Asi se tam bude tancovat, ne? Celkem 

se těším. 

 

 

Co se vám nejvíc líbilo v uplynulém školním 
roce? 

 Úniková hra s panem učitelem 
Marvanem 

 Lyžák 
 Dějepisná exkurze 
 Akce na Kozině 
 Lasergame 
 Sportovní den na konci školního roku 
 Exkurze do Švýcarska 

Jaký je váš nejoblíbenější předmět? 

Jednoznačně vyhrál tělocvik. 

 

 

 

  
Podzimní „branný“ den žáků 1. stupně naší školy. 

Pomáhala třída 9.C. 



 

Seznamovací a ekologický pobyt 
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ADAPŤÁK 2019 

Potkali jsme se na autobusovém nádraží ve Vyškově, odkud nám jel autobus do Ruprechtova. 
Po příjezdu na zastávku jsme se vydali na základnu Malina, kde na nás již čekalo auto se 
zavazadly.  

První úkol zněl ubytovat se a vybalit věci. Dopoledne jsme hráli naše první seznamovací hry, 
které měly stmelit náš nový kolektiv. Další zábavný úkol bylo barvení triček. Všichni jsme si tak 
vyrobili milou vzpomínku na náš „ADAPŤÁK“. Základem bylo bílé tričko, na které jsme 
v různých barvách vytvářeli „smajlíky“. Všem se to povedlo.  

Odpoledne proběhly ekologické a přírodovědné soutěže s p. uč. Hedbávnou. 

Po večeři nám začal TOP večer v podobě JUST DANCE (tancování s promítáním tance). 
Po večerce jsme se všichni těšili na další seznamovací den.  

Budíček byl naplánován na 7 hodin, kdy jsme se všichni setkali v jídelně. Po snídani začalo další 
kolo seznamovacích her, které nás bavily až do oběda. Protože se náš pobyt pomalu chýlil ke 
konci, bylo potřeba se sbalit a připravit na odjezd domů. Za účast na tomto adaptačním kurzu 
jsme jako upomínku obdrželi připínací placku „ADAPŤÁK 2019“.  

Tento adaptační kurz určitě patří mezi vydařené akce a jeho účel byl splněn. Děkujeme paní 
učitelce Tihelkové, Mazalové, Kratochvilové a Polednikové. A také paní Formánkové 
a Osičkové z Majáku za organizaci celého adapťáku. 

Karolína Neužilová, 6.B 

  
  



 

Tvořivá fotoreportáž 
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DIY- dýně 

 

  

1. Provázek obmotejte kolem ruky.  2. Sundejte z ruky a svažte kratším  

provázkem. 

  

3. Postup zopakujte, abyste měli dva  4. Oba dva chomáčky svážte ke klacíku. 

chomáčky.   

 

  

5. Provázek kolem klacíku rozprostřete tak, 6. Máme hotovo. 

 aby vám vznikla dýně. 

 
Sarah Kingma 



 

Exkurze žáků 8. tříd 

strana 7 
září – říjen 2019 

Exkurze do Čech pod Kosířem a Olomouce 

 

Ve čtvrtek 26. září zamířily osmé ročníky na exkurzi s názvem Na sever od Vyškova. Jako 
tradičně jsme vyjeli v 8 hodin od školy a už za hodinu jsme fascinovaně poslouchali vyprávění 
restaurátora Václava Obra, který nás provedl Muzeem kočárů. Vyprávěl nám o historii výroby 
i například o tom, kdo v kterém kočáře jezdil. Díky němu a jeho kolegům z řemesla jsme mohli 
zhlédnout nádherně opravené kočáry. Expozice se tu dělí na dvě části: kočáry pro běžnou jízdu 
a kočáry slavnostní. Jakožto jediné muzeum kočárů v republice vlastní naprosté unikáty, 
např. kočár, kterým jezdil císař nebo olomoucký arcibiskup. Dokonce tu mají největší pohřební 
kočár. Po návštěvě muzea jsme se procházeli zámeckým parkem, který se pyšní stromy 
z různých koutů světa a kde pobýval známý český malíř Josef Mánes.  

Naše další cesta směřovala do Olomouce, kde jsme viděli katedrálu sv. Václava, která stojí 
vedle místa, kde byl zavražděn Václav III. Následně jsme prošli Olomoucí až ke chrámu 
sv. Mořice, kde jsme se podívali na varhany, dozvěděli jsme se spoustu nových zajímavostí 
a nakonec nám varhanní mistr zahrál dvě skladby. Poté jsme měli rozchod na Horním náměstí 
se srazem u morového sloupu.  

Tato exkurze byla velmi zajímavá, kočáry byly nádherné, pan Obr měl charisma a varhany 
na kůru zněly přímo božsky. Poznali jsme spoustu nových míst a věcí, dozvěděli jsme se 
zajímavé informace a já osobně jsem si exkurzi velmi užil.  

Pavel Zedníček, 8.C  



Exkurze žáků 7. tříd 
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Lucie Kufčáková, Patrik Rája, Sarah Kingma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ve středu 25. 9. 2019 jely všechny sedmé třídy 

na exkurzi do Boskovic a do Rudky u Kunštátu. 

Doprovod nám dělaly paní učitelka Holubová, 

Maierová, Kratochvilová a Svobodová, které 

si nás rozdělily na dvě skupiny. 
 

 
Naše první zastávka byla u zříceny hradu 

Boskovice. Na prohlídku jsme sice nešli, ale 

přečetli jsme si pověst o hradu.  
 

 
Hned po rozchodu na náměstí nás paní 

průvodkyně provedla židovskou čtvrtí 

Boskovic. Dozvěděli jsme se spoustu 

zajímavých informací ze života Židů a měli 

jsme možnost se podívat i do synagogy.  
 

 
Přesunuli jsme se do Rudky u Kunštátu, kde 

jsme navštívili Jeskyni blanických rytířů. 

Nejvíc nás upoutal život Stanislava Rolínka 

a také pověst o blanických rytířích. 

 

 

 

V areálu je mimo jiné i pozůstatek sochy 

T. G. Masaryka. Bohužel ze sochy zbyly jen 

boty a obrys postavy T. G. Masaryka. 

 

Na poslední zastávce naší celodenní exkurze 

jsme se vydali na Burianovu rozhlednu. 

Schodů jsme vyšlapali mnoho, ale ten výhled 

do krajiny „stál za to“. 
 


